Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2525 / 2023 :: SEXTA, 18 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 4

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

LICITAÇÃO ....................................................................................................................................................... 1
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023 ............................................................................... 1
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 9/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 18/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230501/2023 .......................................................................... 1
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2023 ..................... 3

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos, torna público que fará licitação na modalidade Tomada de Preços.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21.06.1993 e alterações e Lei Complementar n° 123, de 14.12.2006 e alterações.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em marketing, gestão da comunicação, gestão de crise e gestão

de imagem para a Prefeitura de Poção de Pedras/MA.

ABERTURA: 12 de setembro de 2023 às 09:00 horas.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão

Permanente de Licitação, na Rua Alto Brilhante, s/n – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00

horas, telefone (99) 98534-1094 ou no endereço eletrônico e-mail pocaodepedrasmacpl@outlook.com ou na

página www.pocaodepedras.ma.gov.br

Município de Poção de Pedras, 15 de agosto de 2023.

Rahilda Pinheiro Fernandes.

Secretária Mun. Administração.

Portaria nº 013/2022 GPM.

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 9/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

18/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230501/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230501/2023. Município de

Poção de Pedras/Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: C. M. P. DE F. AQUINO, inscrita no CNPJ N°

07.684.245/0001-24. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual

contratação de empresa especializada em confecção e serviços de malharia, de forma parcelada, para atender as

necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Poção de Pedras (MA). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12

(doze) meses, a contar da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 18/2023. FUNDAMENTO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 60e63c81263c6195236221c5709b65c7fe63d756

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2525 / 2023 :: SEXTA, 18 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 4

P
ág

in
a

2
de

 4

LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA

ASSINATURA: 17 de agosto de 2023. SIGNATÁRIOS: Iolete Soares de Arruda, Secretária Municipal de Saúde;

como Gerenciador e Celia Maria Pinto de Freitas Aquino pela empresa C. M. P. DE F. AQUINO como detentora do

Registro de Preços.

FORNECEDOR: C. M. P. DE F. AQUINO, CNPJ N° 07.684.245/0001-24, endereço: Rua Manoel Máximo, n° 94, Centro, CEP: 65.740-000,

Poção de Pedras/MA, contatos: bc.servicos@hotmail.com, representante: Celia Maria Pinto de Freitas Aquino.

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UND
PREÇO UNITÁRIO

REGISTRADO R$

PREÇO TOTAL

REGISTRADO R$

1 Campo de Mesa Duplo 1 x 1,70m. 40 UNIDADE 93,14 3.725,60

2 Campo Abdominal 1 x 1,50m. 40 UNIDADE 85,19 3.407,60

3 Campo Lateral 1 x 1m. 40 UNIDADE 79,16 3.166,40

4 Campo Fenestrados Grande 1,50 x 1,80m. 40 UNIDADE 85,15 3.406,00

5 Campo Fenestrados Médios 80x80cm. 20 UNIDADE 44,40 888,00

6 Aventais Cirúrgicos 1,20m. 40 UNIDADE 36,50 1.460,00

7 Camisolas Cirúrgicas Para Pacientes G 40 UNIDADE 52,50 2.100,00

8 Camisolas Cirúrgicas Para Pacientes M 40 UNIDADE 52,20 2.088,00

9 Pijamas Cirúrgicos Masculino PP 40 UNIDADE 73,23 2.929,20

10 Pijamas Cirúrgicos Masculino P 40 UNIDADE 75,41 3.016,40

11 Pijamas Cirúrgicos Masculino M 40 UNIDADE 80,20 3.208,00

12 Pijamas Cirúrgicos Masculino G 40 UNIDADE 80,50 3.220,00

13 Pijamas Cirúrgicos Masculino GG 40 UNIDADE 83,00 3.320,00

14 Conjuntos Privativos Para Funcionários P 40 UNIDADE 60,50 2.420,00

15 Conjuntos Privativos Para Funcionários M 80 UNIDADE 7964,00 5.120,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 60e63c81263c6195236221c5709b65c7fe63d756

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2525 / 2023 :: SEXTA, 18 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 4

P
ág

in
a

3
de

 4

16 Conjuntos Privativos Para Funcionários G 100 UNIDADE ,50 7.950,00

17 Conjuntos Privativos Para Funcionários GG 40 UNIDADE 80,50 3.220,00

18
Campos Duplo-  Para fazer pacotes cirúrgicos

80x80cm.
40 UNIDADE 54,52 2.180,80

19
Campos Simples- Para fazer pacotes cirúrgicos

80x80cm.
40 UNIDADE 48,51 1.940,40

20
Colchas de Cama- Solteiro com fronhas para

repouso médico.
50 UNIDADE 85,00 4.250,00

21

Lençol solteiro hospitalar. Especificação: 1,60

metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster,

160/180  fios,  260 g/mì, personalizado com a

logomarca do Hospital Municipal de Poção de

Pedras/MA, cores a escolher pela secretaria, no

máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear

700 UNIDADE 56,92 39.844,00

22 Camisas Simples- Campanha (malha PV) 2.500 UNIDADE 22,94 57.350,00

23 Camisas Simples- Fardamento (malha PV) 1.000 UNIDADE 22,25 22.250,00

24 Camisas Gola Polo - Fardamento (malha PV) 1.700 UNIDADE 38,50 65.450,00

VALOR TOTAL R$ 247.910,40

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230501/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 18/2023,

amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa: C. M. P. DE F. AQUINO,

inscrita no CNPJ N° 07.684.245/0001-24, estabelecida na Rua Manoel Máximo, n° 94, Centro, CEP: 65.712-000,

Poção de Pedras/MA, representada pela Sra. Celia Maria Pinto de Freitas Aquino, portadora do CPF nº

***.505.353-**, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na

Secretaria Municipal de Saúde, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das

08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a

apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições

Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda,

comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 60e63c81263c6195236221c5709b65c7fe63d756

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2525 / 2023 :: SEXTA, 18 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 4

P
ág

in
a

4
de

 4

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF,

comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal

Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho,

comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação

de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a

justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções

administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 17 de agosto de 2023.

Iolete Soares de Arruda

Secretária Municipal de Saúde

Portaria n° 004/2023 - GPM

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 60e63c81263c6195236221c5709b65c7fe63d756

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org